UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]
eua[n]gelia to||tius anni**

Mazzolini, Silvestro

Hagenaw, M.dxvi.

VD16 M 1751

Questio. xxxiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

De quonibus super euāge.

Pars autem quantitas et virtus sufficienter ad agendum est per se ipsum. Quartum si dixerit est opinio aliquorum quod dicitur quod non totus sanguis qui est stabilitate forme et necessarii: corpe mortali est de virtute huius nature in eodem corpe resurgere: aut ei necessarii: quia plures indiget idem corpe mortale quod immortale. Quam opinionem possemus sic declarare et confirmare. Nam si medicos natura est sagax: et in animalibus de ea materia qua subuenit membrum restaura dicitur plures sibi retinet non solum quod sit necesse ad viuere: sed etiam quod sit necesse ad plures restaura tione tenuerit: ut si non misceatur sibi alimenta horum virtus possit membra virtus restaurare. Hinc est quod homo lassus sumptu cibo statim recusat membra virtus: non quod sit cibum transierit ad membra: sed quod natura id quod per munitione refuat statim exhibet postquam est sibi alimentum exhibitu unde possit alium humorem generare. Istud est plus quam ad sanguinem spectat: est quidem necessarius in corpe mortali et est verus et perfectissimus sanguis sed non est necessarius in corpe glorioso: nec in eo totum resurgit ut dicitur. Quartum autem ad secundum de aqua dico: quod sana fide per affirmari esse in terra: quod si fuit sibi primo vel secundo vel tertio modo supra dicto: clarum est quod non fuit de virtute humanitatis christi: et non potest credi a deo seruata esse in terra. Si autem fuit sibi quarto modo. id est per resolutionem factam de corpe christi: etiam idem credi potest eo modo quo dicitur Bonauentura dicit de purgatione: ut scilicet in terra quod ad aliquos presertim materiam quam fuerit in corpe christi: vnde resoluta est ex diuina dispensatione: vel quia tunc resoluta est non erat totum de virtute humane nature. quod scilicet in ea parte erant aliqui humores qui erant in vera transmutatione de forma in formam: vel quia ibi erat aliqua pars carnis mortis per calorem naturalem resoluenda tanquam carens operatione speciei iuxta modum loquendi Scoti qui non erat reassumenda possibiliter sed aliquid. Ergo tribus modis potest affirmari quod illa aqua tota sit in terra: et quarto quod sit per se. Primum dicens quod fuit vera aqua naturalis: id est a natura producta. Et secundo dicens quod fuit generata de aliquo corpe alio a corpe

corpe christi. Et tertio dicens quod fuit non ulterius creata. Et quarto dicens quod fuit de carne christi resoluta in qua erat aliquid non de veritate nature: quod in aquam cum carne reuersum est. vel in qua secundum aliquos erat saltem diuinitus pars secundum materiam non rearsumenda. Quartum autem ad sanguinem illum vel defuncti quod non possit dici totus esse in terra aliquo modo: quod per se eius fuit deificata (ut videtur) cum dicitur doctores sacra menta a tali sanguine habere virtutem. Potest autem dici in terra esse secundum partem quod potest credi in illo sanguine multum fuisse de nutrimentali: quod iste maxime viget in epate: quod fuit vulnere lateris vicinum. Nec est verum quod dicitur Bullus in rationali christi fuisse lateat in latere sinistro. tunc quod dicitur magister historiay quod in latere dextro. tunc quod videtur ostendit consuetudo pictorum. ex qua idem magister arguit in ortu domini fuisse bouem et asinum. tunc quod ad hunc sensum ecclesia videtur cantare illum pisculum. Videtur aquam egrediēte de templo a latere dextro. Ergo tribus modis potest dici per illius sanguinis esse in terra. Primum dicens quod ibi erat sanguis nutrimentalis a quo de se separavit deificum in hora resurrectionis. Secundo dicens sicut secus Bona. de purgatione quod ibi est dispensatione dei vel aliter fuit per sanguinis secundum materiam siue quod mortis erat per calorem naturalem resoluenda: cuius alia perfectior a natura erat substituta: quod iam forma sanguis attigerat. Tertio dicens quod non erat christo necessarius totus eius sanguis post resurrectionem sicut ante secundum aliquos.

Questio xxxiiij.

De quinta questione

a. utrum talis sanguis superfluus si quis sit possit adorari latrat: Secus Tho. i. li. s. n. dicitur quod non: ut patuit articulo precedenti. Et idem tenuerunt tres viri predicti. Sed Johannes dominicus allegat et non reprobat Joannem de polla qui sensit quod potest et debet adorari latra ut reliquie christi si fluxit de corpe christi: et sicut etiam si fluxit de imagine christi vel hostia consecrata: quia repte

sentat chris passum: 2 gra ei^o adoraf. Co
cordia at fit sic. Na mltiplr aliqd ado
rat latría q̄ debet do. Prio qz est de^o vt
pater fill^o 2 spūscitūs. Et scdo: qz est in
supposito diuio vt hūanitas chri 2 san
guis vnit^o. Tertio: qz ē imago pdictoz
vt crux. Quarto qz tetigit chm tanq̄
aliqd ei^o: vt vestes 2 clauī 2 hmōi. No
tant dī: tāq̄ aliqd ei^o: qz et manus cru
cifigentū tetigerūt eū. Dico at ei^o fuff
se qd possedit: 2 quo yfus est ipe vl alij
circa ipm: nisi sint pres rōnalis creatu
re. Et isto q̄ro mō rōneztae^o sanguis
mō nō vnit^o debet adorari latría: 2 ca
pilli defluētes 2 hmōi. Si em crux que
chm tetigit 2 vt p̄fusa sanguie ei^o de
et^o: a fortiori ipe sanguis q̄ fuit ps cor
pis 2 vnit^o dītati sic debz adorari. Et si
mīlī illa aq̄ inq̄ntū tetigit chm: vel re
p̄ntat eū lacearū. Ex pdictz p̄z q̄ ordo
pdicatoz nūq̄ suscepit in cōi ad sustinē
dū nīhīl de sanguie chri esse i tra: lz for
te aliq̄s fr̄ i p̄clari hoc fecerit. Pater
et q̄ scūs Tho. nūq̄ sensit i oppositū:
2 q̄ h̄ ei imponūt: nō bñ illū capīūt: Et
hec sufficiant de tota ista materia: in q̄
laborauit p̄ inuēta p̄tate. Et vbi i
ueni aduersariōz male dicta conat^o sū
vincere i bono malū: 2 bñdicere maledi
cētibz nīlī q̄tūs mafia me coegit. Ch̄s
at iesus etern^o amor q̄ iuxta Esa. vaticī
nīū i charitate p̄petua dilexit nos 2 at
traxit nos miserans: vt i q̄ sanguie suo
oibz cordibz illū infūdar charitatē ardo
re q̄ p̄ oibz 2 singulis nobis sanguinem
2 vitā misericordit̄ dedit: vt eum simul
2 p̄tate q̄redo: inuidiā 2 odis oēs obli
uioi p̄petue tradāt Amen.